ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 д екабря 2024 года № 981-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 139' Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 21 августа 2023 года № 730-пп «О поощрении региональной
управленческой команды и муниципальных управленческих команд
в 2023 году» (далее -  постановление № 730-пп) следующие изменения:

1) в пункте 12 Порядка поощрения в 2023 году региональной
управленческой команды за достижение Иркутской областью значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также
определения объема средств на поощрение региональной управленческой
команды и муниципальной управленческой команды, установленного
постановлением № 730-пп:

в абзаце втором слова «не более чем на 5%» заменить словами «не более
чем на пять процентов (для региональной управленческой команды
численностью свыше 20 человек) или не более чем на одного человека (для
региональной управленческой команды численностью, не превышающей 20
человек включительно)»;

в абзаце третьем слова «более чем на 5%» заменить словами «более чем
на пять процентов (для региональной управленческой команды численностью
свыше 20 человек) или не более чем на одного человека (для региональной
управленческой команды численностью, не превышающей 20 человек
включительно)»;

2) в пункте 11 Правил предоставления иных межбюджетных
трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023
году, установленных постановлением № 730-пп:

абзац второй дополнить словами «(для муниципальной управленческой
команды численностью свыше 20 человек) или не более чем на одного
человека (для муниципальной управленческой команды численностью, не
превышающ ей 20 человек включительно)»;

абзац третий после слов «на пять процентов» дополнить словами «(для
муниципальной управленческой команды численностью свыше 20 человек)
или не более чем на одного человека (для муниципальной управленческой
команды численностью, не превышающ ей 20 человек включительно),».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 14 августа 2024 года №  635-пп «О поощ рении региональной
управленческой команды и муниципальных управленческих команд
в 2024 году» (далее -  постановление №  635-пп) следующ ие изменения:

1) в пункте 12 Порядка поощ рения в 2024 году региональной
управленческой команды за достижение Иркутской областью значений
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности
исполнительных органов субъектов Российской Ф едерации, а также
определения объема средств на поощ рение региональной управленческой
команды и муниципальной управленческой команды, установленного
постановлением № 635-пп:

абзац второй дополнить словами «(для региональной управленческой
команды численностью свыше 20 человек) или не более чем на одного
человека (для региональной управленческой команды численностью, не
превыш ающ ей 20 человек включительно)»;

абзац третий после слов «на пять процентов» дополнить словами «(для
региональной управленческой команды численностью свыше 20 человек) или
не более чем на одного человека (для региональной управленческой команды
численностью, не превышающ ей 20 человек включительно)»;

2) в пункте 11 Правил предоставления иных межбюджетных
трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд в 2024
году, установленных постановлением №  635-пп:

абзац второй дополнить словами «(для муниципальной управленческой
команды численностью свыше 20 человек) или не более чем на одного
человека (для муниципальной управленческой команды численностью, не
превыш ающ ей 20 человек включительно)»;

абзац третий после слов «на пять процентов» дополнить словами «(для
муниципальной управленческой команды численностью свыш е 20 человек)
или не более чем на одного человека (для муниципальной управленческой
команды численностью, не превышающ ей 20 человек включительно),».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ww w.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие пункта 1 настоящ его постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 21 августа 2023 года. Действие пункта 2
настоящ его постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 14 августа 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области > Z '  К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru